
Türk Halk Müziği Üzerine Yapılan 
Çalışmalar ve Tartışmalar

Savaş EKİCİ
Geleneksel halk müziğimizin geç­

mişi, bugünü ve geleceği konusunda 
birçok çalışma yapılmış ve yapılm ak­
tadır. Bugüne kadar halk müziği konu­
sunda yapılan çalışm alara baktığımız- 
ia  en önemlilerinin derleme ve derle- 
nen ezgilerin daha çok radyo kanalı 
Ue tanıtılm ası şeklinde olmuştur.

1980’li yıllara kadar fazla değişik­
lik gösterm ed.n gelen halk müziği a r­
tık değişmeye başlamıştır. İletişim 
ıraç la rm 'n  hızla artması, halk  müziği­
nin en önemli özelliklerinden biri olan 
ano-rm  olma özelliğini etkilemiştir. 
Bugün anonim olan ve araştırm acılar 
tarafından derlenmeyen türküleri an ­
cak çok yaşlı kişilerden derleyebilmek 
‘'eyiz. Çünkü bu türkü ler eskisi gibi 
ağızdan ağı.ra, kulaktan kulağa söylen­
m ediğinden unutulm akta ve yapılan 
derleme çalışm alarının da yetersiz ol 
ması nedeniyle arşivlenememektedir. 
İnsanlar artık  duygulandıklarında ken­
di duygularını şiirlere döküp ezgilen- 
dirm ek yerine, radyo, televizyon ve 
teyp dinleyerek duygusal anlam da ra^ 
hatlık  çağlam aktadırlar. Yaptığımız 
alan araştırm aları sırasında derlediği­
miz türkülerin  b ir çoğunda, sözünü et­
tiğimiz ilet'şim  araçlarından dinleni­
len ezgi ve türkülerin  veya bugün çok 
yaygın olan arabesk müziğin etkileri­
ni görmekteyiz.

Bugün halk müziği konusunda ça­
lışan uzman kişiler, yapılabilecek ça­
lışm alarla ilgili olarak çeşitli görüşler 
ortaya atm ışlardır. Bu görüşlerden bir 
kısnv; «Bugüne kad ar derlenen halk 
türküleri üzerinde herhangi b ir deği­
şiklik yapılm adan klasik haliyle kalsın, 
fakat yeni yapılacak beste çalışm ala­
rına  da temel teşkil etsin» şeklindedir. 
Diğer b 'r  görüş ise; «Halk müziğinin 
gelcr1 "ksel yapısı içerisindeki tın ıların­
dan faydalanılarak halk ezgilerinin çok

seslendirilmesi yapılmalı» şeklindedir.
Bu görüşlerin şüphesiz iyi niyetli 

ve y ıllard ır b ir türlü  gerçekleştirile­
meyen ulusal müziğimizin oluşturul­
ması doğrultusunda olduğu düşünce­
sindeyiz. Çok sesli çalışmalar yapılma­
lı mı, yapılm am alı mı? Halk türküleri 
mi çok seslendirilmeli, yoksa halk m ü­
ziği form unda yapılan yeni besteler mi? 
Bunların hepsi ay n  birer tartışm a ko­
nusudur. Bu tartışm alar çoktan sonuç- 
la-ııdınlıp ürünlerinin verilmesi gere­
kirken m aalesef buna benzer birçok 
konuda halen tartışm alar sürmektedir.

Konu ile ilgili uzman kişiler, bu 
tartışm alara  devam ederken, M uğla’ 
nın Fethiye ilçesinde yaşayan Rama­
zan GÜNGÖR, üç telli ve dokuz per­
deli Kopuzu ile tek sesliliğin. ötesinde 
ve çok sesliliğe temel teşkil edecek 
örnekler vermektedir. Kopuzunu yedi 
değişik şekilde akortlayan Ramazan 
GÜNGÖR, çaldığı ezgilerde küçük iki­
li, büyük ikili, dörtlü, beşli, yedili ve 
dokuzlu a ra lık lan  son derece iyi kul­
lanm aktadır. Bu aralık lan  bazen p ar­
m akları ile basmakta, bazen de tın la­
yan b u  aralık lar kopuz’un akordundan 
kaynaklanm aktadır.1

Çok sesli yapılmalı mı, yapılm am a­
lı mı? Nasıl yapılmalı? Sorularına ve 
tartışm alarına Ramazan GÜNGÖR’ün 
iyi b ir cevap olduğu düşüncesindeyiz.

1 5 -9  Kasım 1990 tarihleri arasında 
Muğla’nın Fethiye ilçesinde mahal­
li sanatçı Ramazan GÜNGÖR ile 
yaptığımız derleme çalışmasının 
dokümanları, Kültür Bakanlığı, 
Halk Kültürlerini Araştırma ve Ge­
liştirme Genel Müdürlüğü, Halk 
Kültürü Arşivinde, B. 90.0222, 90. 
0223, 90.0224, 90.0225, 90.0226, 90.0227 
90.0228 numaralarda bulunmakta­
dır.

28 Millî Folklor


